
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 27/02/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/2006, SS. MM. II., ART. 208. "DE.FI.AM" S.R.L. . IMPIANTO DI

STOCCAGGIO PROVVISORIO E TRATTAMENTO RIFIUTI PERICOLOSI E NON

PERICOLOSI. SEDE LEGALE IN SERINO, VIA SALA FONTANELLE, N. 138. SEDE

OPERATIVA: SERINO (AV), AREA P.I.P., LOC. PESCAROLE, S. N. . VARIANTE NON

SOSTANZIALE. SOSTITUZIONE N. 2 CODICI C.E.R. . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
 

che    la Società DE.FI.AM. S.r.l. con sede legale  in Serino (AV) alla Via Sala Fontanelle e impianto alla 
fraz. Pescarole - Area P.I.P. del Comune di Serino (AV) iscritta alla CCIAA di Avellino C.F. 
01728370642, è autorizzata, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., all’esercizio 
dell’attività di  stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi con   
D.D. n. 155 del 15.10.2009 dell’allora Settore Tutela Ambiente dell’AGC 05; 

che   con D.D. 567 del 01/08/2011, dell’allora Settore Tutela Ambiente dell’AGC 05, la  DE.FI.AM. S.r.l è          
stata autorizzata alla sostituzione ed integrazione di alcuni Codici CER; 

che con D.D. 202 del 20/12/2012, dell’allora Settore Provinciale Ecologia, Tutela dell’Ambiente, 
Disinquinamento di Avellino, ora U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Avellino, è stata 
approvata variante non sostanziale relativa ad una ridistribuzione delle aree destinate a 
parcheggio, posizionamento di due coperture mobili, revisione rete di raccolta delle acque, 
isolamento del sistema di raccolta delle acque di lavorazione del capannone esistente, 
introduzione del dissabbiatore, realizzazione di area attrezzata per il pretrattamento dei rifiuti solidi 
urbani; 

 
Preso atto: 
 
che  la succitata Società, con nota acquisita agli atti in data 29/01/2014 - prot. 66063 ha richiesto la 

sostituzione di due Codici CER (16.08.05 e 16.08.07*) autorizzati con D.D. 567 del 1/08/2011, con i 
Codici CER 20.01.99 e 20.03.99;  

che  la Commissione Tecnico Istruttoria nella seduta del 5/02/2014 ha espresso parere favorevole 
subordinato al pagamento di € 260,00, a titolo di  spese istruttorie, nonché alla presentazione della 
planimetria con l’indicazione dell’esatta ubicazione dei rifiuti contraddistinti dai Codici  CER 
20.01.99 e 20.03.99;  

che  la C.T.I. nella stessa seduta ha rappresentato l’opportunità che i rifiuti di cui ai summenzionati 
Codici vengano sottoposti a caratterizzazione con modalità di campionamento ed analisi; 

 
 
Considerato 
 

che  la DE.FI.AM. s.r.l. ha trasmesso le integrazioni richieste, acquisite agli atti in data 24/02/2014 prot. 
129820; 

che  i codici sostituiti sono uno pericoloso e l’altro non pericoloso, mentre i nuovi codici sono entrambi 
non pericolosi; 

   
Visto 

       la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
       il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.; 
       la D.G.R.C. 27 luglio 2007 n.1411;  

 il D.D. n. 155 del 15.10.2009; 
 il D.D. 567 del 01/08/2011; 
 il D.D. 202 del 20/12/2012; 
 

    
Alla stregua dell’istruttoria effettuata e su proposta del R.U.P. di adozione del presente provvedimento 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

1) SOSTITUIRE i seguenti Codici CER  di cui all’autorizzazione rilasciata con D.D. 567 del 
01/08/2011, alla DE.FI.AM. S.r.l. con sede legale in Serino (AV) alla Via Sala Fontanelle e 
impianto alla fraz. Pescarole - Area P.I.P. del Comune di Serino (AV), iscritta alla CCIAA di 
Avellino C.F. 01728370642; 

  
 
 

 
 
 
 
 

con i sottoindicati  nuovi codici: 
 
 

 
 
 
 
 
  2) PRESCRIVERE che i rifiuti autorizzati ( CER 20.01.99 e 20.03.99) devono essere sottoposti alla 

caratterizzazione  con modalità di campionamento ed analisi; 
 
  3) RICHIAMARE i D.D. n. 155 del 15.10.2009, D.D. 567 del 01/08/2011, e D.D. 202 del 20/12/2012 le 

cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate; 
 
  4) NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla DE.FI.AM. s.r.l. , 
 
 5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per l’Ambiente e 

l’Ecosistema, al Comune di Serino (AV), alla Provincia di Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L 
AV, all’Autorità di Bacino Liri Garigliano e Volturno, al Consorzio ATO Calore Irpino, all’Albo Gestori 
Ambientali, alla Segreteria della Giunta e al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione integrale sul BURC. 

 
Avverso la presente autorizzazione, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua 
notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
 
 
 
 
                                                                Il Dirigente U.O.D. 52 05 14 
                                                                                            (Dott.ssa Lucia Pagnozzi) 
 

CER DESCRIZIONE ATTIVITA’ 
16.08.05 Catalizzatori esausti 

contenenti acido fosforico 
R13 – D13 – D14 - D15 

16.08.07* Catalizzatori esausti 
contaminati da sostanze 
pericolose 

R13 – D13 – D14 - D15 

CER DESCRIZIONE ATTIVITA’ 
20.01.99 Altre frazioni non 

specificate altrimenti 
R13 – D13 – D14 - D15 

20.03.99 Rifiuti urbani non specificati 
altrimenti 

R13 – D13 – D14 - D15 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014


	BURC n. 16 del  3 Marzo 2014

